
 
Integrovaná střední škola technická, Benešov, Černoleská 
1997 

 
OZNÁMENÍ 

Ředitelka ISŠT Benešov vyhlásila první kolo přijímacího řízení na školní rok 

2024/2025 pro tyto obory vzdělání: 

a) obory vzdělání (denní studium): 
 
studijní obory vzdělávání (s maturitou) 
 RVP     ŠVP 
Mechanik elektrotechnik            Mechanik elektronik                              26 - 41 – L/01 

 
 
učební obory vzdělávání (s výučním listem) 
Autoelektrikář                              Autoelektrikář                                     26 – 57 – H/01 
Strojní mechanik                              Zámečník                                            23 – 51 – H/01 
Mechanik opravář  
motorových vozidel                                 Automechanik                                     23 - 68 – H/01 
Elektrikář                                                   Elektrikář                                            26 – 51 – H/01 
Karosář                     Karosář               23 – 55 – H/02 
Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje        Mechanik elektronických zařízení              26 - 52 – H/01 

 
b) obor vzdělání (dálkové studium): 

 
 učební obor vzdělávání (s výučním listem) 
 RVP     ŠVP 
Elektrikář                                    Elektrikář                                                     26 – 51 – H/01 
 
Pro přijímací řízení stanovila ředitelka školy kritéria přijímacího řízení. Kritéria jsou vyvěšena na 

https://dipsy.cz/prihlaska/ 

 

Kritéria pro první kolo přijímacího řízení 
pro školní rok 2024/2025 

 

Všeobecná ustanovení: 
 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 422/2023 Sb. o  
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 



Kritéria přijetí ke studiu v oboru vzdělání s maturitní zkouškou 

Mechanik elektrotechnik            Mechanik elektronik                           26 - 41 – L/01 

Mechanik elektrotechnik: 
Do tohoto oboru budou přijímáni pouze uchazeči, kteří absolvovali povinnou školní docházku. Toto 
doloží předložením příslušných vysvědčení při nástupu na SŠ v září 2024.  
Pro potřeby přijímacího řízení uchazeči přiloží k přihlášce lékařský posudek o zdravotní 
způsobilosti ke vzdělávání a hodnocení ze všech povinných předmětů a chování za 1. a 2. pololetí 
8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy.  

Rozhodující kritéria přijetí: 

Přijatí do předpokládaného počtu přijímaných žáků budou ti žáci (uchazeči), kteří lépe vyhovují 
kritériím přijímacího řízení.   
1.      Průměrný prospěch ze základní školy: 
průměr ze všech povinných předmětů z 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 
- studijní průměr do 1,5 50bodů 
- studijní průměr do 1,7 40bodů 
- studijní průměr do 2,0 30bodů 
- studijní průměr do 2,2 20bodů 
- studijní průměr od 2,2  0bodů 
2.      Výsledné známky ze sledovaných předmětů: 
český jazyk 
cizí jazyk 
matematika 
fyzika 
stupeň prospěchu:      - výborný 5bodů 
   -chvalitebný  4body 
   -dobrý  2body 
   -dostatečný 0bodů 
 
 3.     Výsledky jednotné přijímací zkoušky  
Celkem 50 otázek = 50bodů 
Pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně součtem výsledků uvedených kritérií. 
Doplňková kritéria: 
V případě dosažení shodného celkového pořadí rozhoduje lepší průměrný prospěch za 1. pol. 
posledního ročníku ze školy, je-li opět shodný, rozhoduje prospěch z matematiky a fyziky za 1. 
pol. posledního ročníku. 
Kritéria nesplňuje žák nebo uchazeč, který byl ve sledovaném období hodnocen z předmětů 
Český jazyk a literatura, Anglický jazyk a Matematika stupněm dostatečný nebo nedostatečný.  
 

  
 



Kritéria přijetí ke studiu v oborech vzdělání se závěrečnou zkouškou 
(denní studium) 

  

Autoelektrikář                              Autoelektrikář                                   26 – 57 – H/01 

Strojní mechanik                              Zámečník                                          23 – 51 – H/01 

Mechanik opravář  

motorových vozidel                                 Automechanik                                    23 -68 – H/01 

Elektrikář                                                   Elektrikář                                           26 – 51 – H/01 

Karosář                     Karosář               23 – 55 – H/02 

Elektromechanik pro zařízení 

a přístroje        Mechanik elektronických zařízení              26 - 52 – H/01 

Do těchto oborů budou přijímáni pouze uchazeči, kteří absolvovali povinnou školní docházku. Toto 

doloží předložením příslušných vysvědčení při nástupu na SŠ v září 2024. 

Pro potřeby přijímacího řízení uchazeči přiloží k přihlášce lékařský posudek o zdravotní 
způsobilosti ke vzdělávání a hodnocení ze všech povinných předmětů a chování za 1. a 2. pololetí 
8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy.  
 (Obdobně toto platí i pro žáky, kteří ukončují základní vzdělávání v nižším ročníku). 

V oborech vzdělání ukončených závěrečnou zkouškou – denní studium se přijímací zkoušky 

nekonají! 

Rozhodující kritéria přijetí: 
Přijatí do předpokládaného počtu přijímaných žáků budou ti žáci (uchazeči), kteří lépe vyhovují 
kritériím přijímacího řízení.   
1.      Průměrný prospěch ze základní školy: 
průměr ze všech povinných předmětů z 1. a 2. pol. předposledního ročníku a posledního 
ročníku 
2.      Výsledné známky ze sledovaných předmětů: 
český jazyk 
matematika 
fyzika 
stupeň prospěchu:      - výborný 5bodů 
   -chvalitebný  4body 
   -dobrý  2body 
   -dostatečný 0bodů 
                 Na základě těchto dat bude stanoveno pořadí 
Doplňková kritéria: 



 V případě dosažení shodného celkového pořadí rozhoduje lepší průměrný prospěch za 1. pol. 
posledního ročníku ze školy, je-li opět shodný, rozhoduje prospěch z matematiky a fyziky za 1. 
pol. posledního ročníku. 
Pořadí uchazečů o studium se určí na základě uvedených kritérií přijímacího řízení 
  
 

Kritéria přijetí ke studiu v oboru vzdělání se závěrečnou zkouškou 
(dálkové studium) 

Elektrikář                                    Elektrikář                                             26 – 51 – H/01 

Do tohoto oboru vzdělání budou přijímáni pouze uchazeči s předchozím vzděláním 
ukončeným minimálně maturitní zkouškou. Do oboru vzdělání se koná školní přijímací 
zkouška! 

Všichni uchazeči o studium přiloží k přihlášce lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání, dále k přihlášce doloží úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení (+ výučního 
listu, diplomu VOŠ, vysokoškolského diplomu) a kopie výročních vysvědčení ze střední školy 
(nemusí být ověřené). Pokud doloží maturitní vysvědčení nástavbového studia, uchazeč připojí 
i kopii výučního listu a opět všechna ročníková vysvědčení. 

Přijímací řízení na dálkové studium - kritéria přijetí 

Přijatí do předpokládaného počtu přijímaných žáků budou ti uchazeči, kteří jsou absolventy 
studijních oborů vzdělání ukončených maturitní zkouškou. 

Pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně součtem výsledků podle těchto kritérií: 

1. znalosti uchazečů vyjádřené na vysvědčení z předchozího vzdělání (maturitní vysvědčení): 

 studijní průměr do 1,5    50 bodů 

 studijní průměr do 2,0    40 bodů 

 studijní průměr do 2,2    30 bodů 

 studijní průměr do 2,5    20 bodů 

 studijní průměr do 3,0    10 bodů 

 studijní průměr od 3,0      0 bodů 

2. předchozí vzdělání v oborech: 
16 Ekologie a ochrana životního prostředí     10 bodů 
28 Technická chemie a chemie silikátů L/0 
29 Potravinářství a potravinářská chemie M 
31 Textilní výroba a oděvnictví EHML/0 
32 Kožedělná a obuvnická výroba a zpracování plastů EHM 
33 Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů EHML/0 
34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie  
41, 45 Zemědělství a lesnictví HML/0 
43 Veterinářství a veterinární prevence  
M 
53 Zdravotnictví HM 
63, 64 Ekonomika a administrativa M 
65 Gastronomie, hotelnictví a turismus EHML/0 
66 Obchod EHML/0 
68 Právo, právní a veřejnoprávní činnost M 
69 Osobní a provozní služby EHML/0 

http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/28/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/28/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/29/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/29/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/31/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/31/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/31/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-listem-Textilni-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/31/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-listem-Textilni-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/L-0/31/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-odbornym-vycvikem-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/32/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/32/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/32/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/32/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/33/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/33/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/33/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/33/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/L-0/33/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-odbornym-vycvikem-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/34/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/41/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/41/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/M/41/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-maturitou-bez-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/M/41/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-maturitou-bez-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/43/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/M/43/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-maturitou-bez-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/53/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/53/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/M/53/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-maturitou-bez-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/63/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/63/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/65/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/65/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/65/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/65/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/L-0/65/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-odbornym-vycvikem-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/66/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/66/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/66/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-listem-Obchod
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/66/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-listem-Obchod
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/L-0/66/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-odbornym-vycvikem-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/68/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/68/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/69/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/69/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/69/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-listem-Osobni-a-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/69/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-listem-Osobni-a-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/L-0/69/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-odbornym-vycvikem-


72 Publicistika, knihovnictví a informatika M 
75 Pedagogika, učitelství a sociální péče  
82 Umění a užité umění  

 
21 Hornictví a hornická geologie, hutnictví a slévárenství   20 bodů 
36 Stavebnictví, geodézie a kartografie EHM 
37 Doprava a spoje  
78 Obecně odborná příprava (lyceum)  
M 

18 Informatické obory      30 bodů  
79 Obecné vzdělávání (Gymnaziální)  
M 
39 Speciální a interdisciplinární obory     40 bodů 
01 Mechanik , obráb. stroje 
 
23 Strojírenství a strojírenská výroba      50 bodů 
24 Strojírenství 
EHML/0 
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika  
 

3. výuční list v technických oborech (23,24,26)  30 bodů 
4. diplom absolventa VOŠ    10 bodů 
5. vysokoškolský diplom – pouze bakalářské studium 20 bodů 
6. vysokoškolský diplom – magisterské studium  30 bodů 

7. pokud byl uchazeč přijatý ke studiu již dříve a ke studiu nenastoupil nebo studium nedokončil z důvodu neúčasti 

ve vyučování                                                                                                           - 100 bodů 

           8.    hodnocení školní přijímací zkoušky                                    maximálně 100 bodů 

Doplňková kritéria: 

V případě dosažení shodného celkového pořadí rozhoduje lepší průměrný prospěch za 2. pol. 
posledního ročníku ze střední školy, je-li opět shodný, rozhoduje průměrný prospěch za 1. pol. 
posledního ročníku. 

Pořadí uchazečů o studium se určí na základě uvedených kritérií přijímacího řízení 

 
DALŠÍ UPOZORNĚNÍ  

 Každý uchazeč obdrží pozvánku ke konání školní přijímací zkoušky nejpozději 14 dní před 
termínem konání této zkoušky, v náhradním termínu nejpozději 7 dní před konáním 
zkoušky. Řádný termín přijímací zkoušky je stanoven na 15.dubna 2024.  

 Pakliže se uchazeči nemohou v řádném termínu dostavit ke konání školní přijímací 
zkoušky (např. z důvodu nemoci), mohou se omluvit ředitelce střední školy. Pokud 
ředitelka školy omluvu uzná, uchazeči mohou konat zkoušku v náhradním termínu. 

 Přijímací zkoušky se konají z učiva fyziky střední školy – elektřina a magnetismus. 

 
 

Benešov, 31. ledna 2024      Mgr. Jana Fialová, ředitelka 
 
 
 
 
 

http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/72/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/72/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/75/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/82/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/21/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/36/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/36/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/36/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/H/36/0/Stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/37/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/78/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/M/16/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-maturitou-bez-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/18/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/78/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/M/18/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-maturitou-bez-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/39/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/23/2-3-5-6-9-10
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/E/23/0/Nizsi-stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/E/23/0/Nizsi-stredni-odborne-vzdelani-s-vyucnim-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/M/23/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-maturitou-bez-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/Sds/M/23/0/Uplne-stredni-odborne-vzdelani-s-maturitou-bez-
http://www.infoabsolvent.cz/Obory/SkupinaOboru/1/26/2-3-5-6-9-10


 


